

*A. P. Møller og Hustru
Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal*

Den 20. februar 2014

Formand for Børne- og Undervisningsudvalget
Hr. Orla Hav (MF)

A.P. Møller Fondens donation til folkeskolen

Kære Orla Hav

Den 10. oktober 2013 donerede A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal en milliard kroner til en endnu bedre folkeskole. Donationen skal gå til opkvalificering og efteruddannelse af lærere, pædagoger og skoleledere i den danske folkeskole, samt udvikling af undervisningsmetoder. Donationen uddeles over 4-6 år, og der forventes to ansøgningsrunder om året.

Information om første ansøgningsrunde offentliggøres på Fondens hjemmeside, www.apmollerfonde.dk, den 26. februar 2014. Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at orientere dig på forhånd.

Første ansøgningsrunde

I første ansøgningsrunde vil fokus særligt være på opkvalificering og efteruddannelse af lærere, pædagoger og skoleledere i folkeskolen. Der vil blive tale om et bredt opslag f.s.v. angår fag og emner i folkeskolen. For Fonden er det vigtigt at give støtte til gode og kvalitetsorienterede projekter.

Generelt vil projekter af et vist volumen blive prioriteret, og Fonden ser gerne, at flere skoler, kommuner eller andre aktører på folkeskoleområdet går sammen i udarbejdelsen af fælles projektansøgninger.

Vurderingsudvalget

Ansøgningerne vil blive behandlet af et Vurderingsudvalg, som p.t. består af seks personer og med undertegnede som formand. Medlemmerne af Vurderingsudvalget er udpeget i kraft af deres relevante kompetencer på folkeskoleområdet, og det er tilstræbt, at medlemmerne har forskellige

baggrunde og kommer fra forskellige steder i Danmark. Medlemmerne er udpeget i deres personlige egenskab og for en etårig periode med mulighed for forlængelse.

Fonden har fra forskellige aktører på skoleområdet modtaget forslag til personer, som vil egne sig til at være medlem af Vurderingsudvalget. Det er blandt disse forslag, personerne er udvalgt. Det er udvalgets opgave at vurdere og beslutte, om ansøgninger på op til 5 mio. kr. skal imødekommes. I tilfælde af ansøgninger om mere end 5 mio. kr. vil Fondens bestyrelse på indstilling fra Vurderingsudvalget træffe beslutning.

Vurderingsudvalgets sammensætning og yderligere oplysninger om ansøgningskriterierne i første ansøgningsrunde kan ses på Fondens hjemmeside fra den 26. februar 2014.

Fonden forventer, at de første bevillinger kan gives inden skolernes sommerferie i år, og Fonden vil løbende offentliggøre bevillingsmodtagere på hjemmesiden.

Såfremt du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte sekretariatschef, Thomas S. Sarup (tlf. 3363 3411 eller thomas.sarup@maersk.com), eller undertegnede.

Med venlig hilsen

A.P. MØLLER OG HUSTRU CHASTINE MC-KINNEY MØLLERS FOND
TIL ALMENE FORMAAL


Henrik Tvarnø